Управление образования Администрации города Великие Луки
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 комбинированного вида» (МБДОУ Детский сад № 19)
Л. Чайкиной улица, 7-А дом, Великие Луки город, Псковская область, 182112, телефон (81153)71824
e-mail: vlds19@eduvluki.ru,

ПРИКАЗ

07.04.2016                                                                                                          № 64
г. Великие Луки

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний период 2016 года.

В целях недопущения гибели людей на пожарах и снижения материального ущерба от пожаров, связанных с палами травы, лесными и торфяными пожарами  в весенне-летний пожароопасный период 2016 года, на основании  приказа Администрации города Великие Луки № 121/П от 31.03.2016 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности  в весенне-летний период 2016 года».
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Ответственному за пожарную безопасность заведующему хозяйством Николаевой С.А. провести дополнительный  инструктаж с педагогическими работниками  и техническим  персоналом по мерам пожарной безопасности на рабочем месте, сделать  соответствующие записи в журнале регистрации противопожарного инструктажа под роспись проинструктированных лиц.
1. К началу весенне-летнего пожароопасного периода инженеру по охране труда Халваши Л.В.   провести корректировку инструкций для персонала по проведению безопасной и быстрой эвакуации людей на случай возникновения пожара.
1. Николаевой С.А., ответственной за противопожарное состояние Учреждения, провести запланированное   практическое занятие по эвакуации персонала и воспитанников из зданий в случае возникновения пожара, в соответствии с планом - в мае 2016г
1. заведующим хозяйством Николаевой С.А., Гуськовой Т.В.  срок до 28 апреля 2016 года организовать и провести уборку территориЙ Учреждения   от сгораемого мусора и сухой травы.
1. Педагогам Учреждениях провести разъяснительную работу, с родителями, воспитанниками в целях обеспечения пожарной безопасности в быту; о запрете   разведения костров и палов травы вблизи жилых и нежилых строений, лесных угодий на территории города.
1. Педагогам провести с воспитанниками  запланированные   тематические беседы о пожарной безопасности в быту, о предупреждении чрезвычайных ситуаций, связанных с палом травы.
1.  Провести инвентаризацию средств пожаротушения и проверить их исправность.

заведующий                           О.А. Качнова

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены: